Об организации работы по формированию списка граждан,

имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного

кооператива, создаваемого в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с отдельными федеральными законами

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2012 № 1099 «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» в части обеспечения прав отдельных категорий граждан на приобретение жилья экономического класса», Законом Свердловской области от 27.02.2013 № 10-ОЗ «О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в соответствии с федеральным законом о содействии развитию жилищного строительства, и о порядке включения указанных граждан в эти списки»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 21.08.2013 № 1017-ПП «О реализации Закона Свердловской области от 27.02.2013 № 10-ОЗ «О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в соответствии с федеральным законом о содействии развитию жилищного строительства, и о порядке включения указанных граждан в эти списки», руководствуясь Правилами формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с отдельными федеральными законами, утвержденными Постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2013 № 4-ПП,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Назначить отдел по вопросам жилья Администрации городского округа Сухой Лог ответственным за формирование списка граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, из числа лиц, для которых работа в муниципальных учреждениях является основным местом работы, а также граждан, являющихся родителями в семье, имеющих трех и более детей.

        2. Утвердить форму заявления о включении в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива (приложение №1).

        3. Утвердить форму согласия заявителя на обработку персональных данных (приложение №2).

        4. Утвердить форму списка граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива (приложение №3).

        5. Опубликовать настоящее постановление на сайте городского округа Сухой Лог и в газете «Знамя Победы».

        6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам жилья Е.В.Копылову.

Глава городского округа                                                           С.К. Суханов

        Приложение № 1

                                                                                                       к постановлению Главы

                                                                                                       городского округа Сухой Лог

                                                                                                       от 13.05.2014г. №957-ПГ
                                                                     В Администрацию  городского округа  Сухой Лог

                                                                     от ________________________________________,

                                                                                   (фамилия, имя, отчество гражданина)

                                                                     ___________________________________________

                                                                     ___________________________________________,

                                                                                                           (должность и место работы)

                                                                      паспорт: серия ___________ N ________________

                                                                      выдан _____________________________________,

                                                                      почтовый адрес:_____________________________,

                                                                      ___________________________________________

                                                                      телефон____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВКЛЮЧЕНИИ В СПИСОК ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО БЫТЬ

ПРИНЯТЫМИ В ЧЛЕНЫ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА

    Прошу Вас включить меня______________________________________________________

                                                                    (фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________________
                                                          (основное место работы, должность)

 стаж работы в соответствующем учреждении________________________________________

                                                                             (за исключением граждан, имеющих трех и более детей)

в  список  граждан,  имеющих  право  быть  принятыми в жилищно-строительный кооператив  в  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Свердловской области  "Об утверждении Перечня отдельных категорий граждан, которые могут быть  приняты  в  члены  жилищно-строительного  кооператива, создаваемого в целях обеспечения жильем граждан в  соответствии с отдельными  федеральными законами, оснований  включения указанных граждан в списки  граждан, имеющих право  быть  принятыми в члены такого  кооператива, и  правил  формирования таких списков".

    Состав моей семьи - _____ человек(а)

1) заявитель ____________________________________________________________________;

                                              (Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

2) супруг(а) ____________________________________________________________________;

                                              (Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

3) _______________________________________________________________________________.

                              (родственные отношения Ф.И.О., число, месяц, год рождения)
4) _______________________________________________________________________________.

                              (родственные отношения Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

5) _______________________________________________________________________________.

                              (родственные отношения Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

    Настоящим  подтверждаю,  что  я не являюсь членом жилищно-строительного кооператива,   которому   в  случаях,  предусмотренных  Земельным  кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии  развитию жилищного строительства", иными федеральными законами, земельные   участки,   находящиеся   в  государственной  или  муниципальной собственности, предоставлены в безвозмездное срочное пользование.

    Земельный  участок  от  исполнительных  органов  государственной власти Свердловской   области,   органов   местного  самоуправления  муниципальных образований в Свердловской области я и члены моей семьи не получали.

    Характеристика   жилого  помещения,  которое  предполагается  построить

через участие в жилищно-строительном кооперативе:

    Тип жилого помещения_________________________________________________________

                                           (многоквартирный дом,  малоэтажный индивидуальный жилой дом,

                                                       малоэтажный жилой дом блокированной застройки)

    Общая площадь _______________________________________________________________

    Количество комнат:____________________________________________________________

    К заявлению прилагаются следующие документы:

1) _______________________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) _______________________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3)_____________________________________________________________________________.

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)
4) _____________________________________________________________________________.

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5) _____________________________________________________________________________.

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

_______________________________________________________________________________
                (фамилия, имя, отчество)                                     (подпись)                                                  (дата)

Заявление и прилагаемые к нему документы

приняты "___" ____________ 20__ г. "___" ч. "___" мин.

_______________________________________________________________________________
          (должность лица)                              (подпись)                    (расшифровка подписи принявшего заявление)

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                       к постановлению Главы

                                                                                                       городского округа Сухой Лог

                                                                                                       от 13.05.2014г. №957-ПГ
СОГЛАСИЕ

ЗАЯВИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ________________________________________, паспорт серия ________ N ____________,

зарегистрированный (ая) по адресу: ________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных, связанную с процессом формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 9.2 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" и Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства".

Настоящим даю согласие на сбор, обработку, проверку и распространение (определенному кругу лиц), а также размещения на официальном сайте Правительства Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и совершения иных действий по формированию списков граждан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 9.2 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" и Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства" следующих персональных данных:

1) фамилия, имя, отчество;

2) дата рождения;

3) адрес места жительства;

4) серия, номер и дата выдачи паспорта, наименование выдавшего паспорт органа (иного документа, удостоверяющего личность);

5) наименование, местонахождение учреждения по основному месту работы (за исключением граждан, имеющих трех и более детей);

6) стаж работы по основному месту работы (за исключением граждан, имеющих трех и более детей);

7) характеристики жилого помещения, которое планируется построить;

8) документы (их копии) о состоянии на учете в качестве нуждающихся в жилом помещении в соответствующем органе (учреждении);

9) документы (их копии) из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

10) номер контактного телефона.

Настоящее согласие действует с момента подписания до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", осуществляется на основании моего заявления, поданного в соответствующий орган исполнительной власти (орган местного самоуправления).

"___" ______________ 20__ г. _____________________________________/_______________/

                                                              (фамилия, имя,

отчество)                              (подпись)

                                                                                                                                                                                         Приложение № 3
                                                                                                                                                                                          к постановлению Главы

                                                                                                                                                                                          городского округа Сухой Лог

                                                                                                                                                                                          от 13.05.2014г. №957-ПГ
                                                                 «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                 Глава городского округа Сухой Лог

                                                                                                                                       С.К. Суханов

                                                                                           «_____»______________20___ г.

                                                                                             СПИСОК

                                                ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО БЫТЬ ПРИНЯТЫМИ

                                           В ЧЛЕНЫ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА,

                                                            ПО ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ СУХОЙ ЛОГ

┌───┬───────────┬────────┬─────────┬─────────────────────────────┬────────────┬───────────────┬───────────┐

│ N │Фамилия,   │  Дата  │ Серия и │    Характеристики жилого    │Стаж работы │ Наименование, │   Дата    │

│п/п│   имя,    │рождения│  номер  │  помещения, которое желает  │по основному│местонахождение│поступления│

│   │отчество   │        │паспорта,│     построить заявитель     │   месту    │  учреждения   │ заявления │

│   │заявителя, │        │  кем и  ├─────────┬──────────┬────────┤работы, лет │ по основному  │о включении│

│   │номер      │        │  когда  │тип жилой│количество│ общая  │    (за     │ месту работы  │ в список  │

│   │контактного│        │  выдан  │застройки│ комнат,  │площадь,│исключением │(за исключением│           │

│   │телефона   │        │         │   <*>   │  единиц  │ кв. м  │  граждан,  │   граждан,    │           │

│   │           │        │         │         │          │        │имеющих трех│имеющих трех и │           │

│   │           │        │         │         │          │        │  и более   │ более детей)  │           │

│   │           │        │         │         │          │        │   детей)   │               │           │

├───┼───────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼────────┼────────────┼───────────────┼───────────┤

│ 1 │     2     │   3    │    4    │    5    │    6     │   7    │     8      │       9       │    10     │

├───┴───────────┴────────┴─────────┴─────────┴──────────┴────────┴────────────┴───────────────┴───────────┤

│ 1.│           │        │         │         │          │        │            │               │           │

├───┼───────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼────────┼────────────┼───────────────┼───────────┤

│ 2.│           │        │         │         │          │        │            │               │           │

└───┴───────────┴────────┴─────────┴─────────┴──────────┴────────┴────────────┴───────────────┴───────────┘

<*> многоквартирный дом, малоэтажный индивидуальный жилой дом, малоэтажный жилой дом блокированной застройки.